
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n..virir

Oggetto:Approvazione verbale redatto dalla commissione nominata per l'espletamento della
selezione pubblica per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento
di n. 1 borsa di studio per un esperto in statistica e sistemi di gestione della qualità
nell'ambito della realizzazione degli Obiettivi del progetto: "Sviluppo ed implementazione di
modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in
oncologia ed i percorsi di ricerca cllnica applicata in area oncologico-medica presso l'ARNAS
Garibaldi - PSN 2014.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responfeàbile^ell'istruttoria

vsbMr
II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno il 4 DIC. 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che con deliberazione n. 871 del 18 novembre 2016 è stata indetta, l'altro, una
Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento
di n. 1 borsa di studio per un esperto in statistica e sistemi di gestione della qualità della durata di
24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui, finalizzata al
raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo
"Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-
terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area
oncologico-medica presso l'ARNAS Garibaldi di Catania" di cui Responsabile è il Dott. Roberto
Bordonaro.

Che, contestualmente all'approvazione dell'avviso pubblico, si è proceduto alla nomina
della Commissione esaminatrice.

Visto il verbale n. 1 del 07 dicembre 2016 (Allegato "A") dal quale si rileva che la
Commissione esaminatrice ha preso atto che è pervenuta in tempo utile n. 1 istanza e, sulla base
di quanto previsto nel bando di selezione, ha proceduto all'ammissione della candidata, alla
individuazione dei criteri per l'assegnazione dei punteggi, alla conseguente valutazione di titoli e
all'espletamento del previsto colloquio, formulando la graduatoria finale di merito, qui riportata:

Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita
nata a Catania il 28/08/1987

Valutazione
Titoli

06/06

Colloquio

14/14

Punteggio Finale

20/20

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare quanto risulta dal superiore
verbale, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in
conseguenza, potere individuare la D.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita nata a Catania il
28/08/1987, quale destinataria della borsa di studio sopraindicata;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del contenuto del Verbale n. 1 del 07 dicembre 2016, che si allega al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale, trasmesso dalla Commissione esaminatrice della
Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento
di n. 1 borsa di studio per un esperto in statistica e sistemi di gestione della qualità della durata di
24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui, finalizzata al
raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo
"Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-
terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area



oncologico-medica presso l'ARNAS Garibaldi di Catania" di cui Responsabile è il Dott. Roberto
Bordonaro.

Individuare la D.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita nata a Catania il 28/08/1987 quale
destinataria della borsa di studio in parola.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanm Annino)

IL DIRE
(Dott. Gio1

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Qbtt.ssa A

NERALE
antonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig. S^v t̂O|re Ledjjla)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal.

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



AZIENDA O S P E D A L I E R A DI R IL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

L'anno duemilasedici, il giorno sette del mese di dicembre (07/12/2016), alle ore 9,30,
presso la sede legale dell'Azienda, piazza S. Maria di Gesù n. 5 Catania, si riunisce la
Commissione, nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 871 del 18 novembre
2016, per l'espletamento della Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimento di n. 1 borsa di studio per un esperto in statistica e
sistemi di gestione della qualità della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di
euro 30.000,00 (trentamila/00) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN
2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo "Sviluppo ed implementazione di modelli
di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia
ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-medica presso l'ARNAS Garibaldi
di Catania"di cui Responsabile è il Dott. Roberto.

Il borsista sarà impiegato per almeno n. 36 ore settimanali, da attestare, secondo le disposizioni
che saranno impartite dal Responsabile del progetto Direttore U.O.C, di Oncologia Medica
dott. Roberto Bordonaro.

Sono presenti i Sigg.ri:
• Dott. Roberto Bordonaro- Direttore U.O.C. Oncologia Medica - Presidente
• D.ssa Giuseppina Fassari - Responsabile Unità Pannaci Antiblastici Componente
• Dott.ssa Daniela Sambataro - Dirigente Medico U.O.C. Oncologia Medica - Componente
• Sig.ra Compagnone Lorenza - Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che è pervenuta in tempo utile n. 1 istanza
presentata dalla Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita, nata a Catania il 28/08/1987.

Il Presidente e i componenti dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi
e la partecipante, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in quanto
applicabili e di non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità, di cui all'art. 35 comma
3 lett. e) del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001.
A tal fine il segretario acquisisce le dichiarazioni rese dai componenti, che si allegano al
presente verbale per costituirne parte integrante (All.ti A - B - C)



La Commissione procede, pertanto, alla valutazione del possesso, da parte della candidata,
dei requisiti di ammissione e, sulla base di quanto previsto nel bando di selezione allegato al
presente verbale, la dichiara ammessa.

La Commissione stabilisce, quindi, i criteri per l'assegnazione dei punteggi da assegnare nella
valutazione dei titoli di merito:

Voto di Laurea (fino ad un massimo di punti 2):
- da 95/110 a 99/100 - punti 0,50
- da 100/110 a 104/100 - punti 1,00
- da 105/110 a 109/100 - punti 1,50
- da 110/110 a 110/110 e lode - punti 2,00

Attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti all'attività
(fino ad un massimo di punti 4):

- Pubblicazioni (solo quelli attinenti all'oggetto della selezione):

• fino a punti 2,00

- Attestati di partecipazione a Corsi e Congressi:

• punti 0,05 - non attinenti all'oggetto della selezione

• punti 0,10- attinenti all'oggetto della selezione

• punti 0,20 - specifici all'oggetto della selezione

• punti 2,00 - corsi di perfezionamento scientifico e di alta formazione permanente e ricorrente

specifici (Master)

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dalla candidata ammessa, con i seguenti
risultati:

- Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita: Punti 7,40

In conformità a quanto previsto nel bando della selezione in parola, si prende atto che la
Commissione ha a disposizione 14 punti per la valutazione del colloquio, che consisterà in una
prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo svolgimento dell'attività
progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti argomenti:

• Sistemi di qualità e attività statistiche correlate in ambito sanitario;
• Metodologie statistiche applicate in ambito sanitario.



La Commissione predispone, quindi, tre gruppi di quesiti inserendoli in 3 buste numerate e

precisamente:

• Busta 1 -

• Busta 2 -

• Busta 3 -

allegati al presente verbale per farne parte integrante.

Ciascun gruppo di prove viene racchiuso in busta sigillata e firmata esteriormente sui lembi di
chiusura dal Presidente e dai componenti della Commissione.

Nel rispetto della normativa vigente il colloquio verrà svolto alla presenza dell'intera
Commissione in seduta pubblica, consentendo ad altre persone eventualmente interessate di
assistere alle prove stesse.

Alle ore 10,00 il Presidente della Commissione illustra alla candidata, identificata dal

Segretario, le sopraindicate modalità operative di espletamento della prova specificando che,

alla fine dello svolgimento di ogni colloquio, uscita la candidata, la Commissione effettuerà

all'unanimità il giudizio di merito.

Alle ore 10,05 la d.ssa Caudullo viene invitata a sorteggiare la busta ed estrae la n. "3" ,

apponendo sul foglio contenente il questionario estratto la propria firma.

Il Presidente e la candidata appongono sul foglio contenente i questionar! non estratti la

dicitura "prova non estratta" e la loro firma.

Alla fine dello svolgimento della prova, usciti i candidati, la Commissione all'unanimità,

effettuata la valutazione, giudica idonea la candidata, assegnandole il seguente punteggio:

14/14(14/14).

A questo punto la Commissione formula la graduatoria finale di merito, qui riportata:

Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita
nata a Catania il 28/08/1987

VALUTAZIONE
TITOLI

(max 6,00)

06/06

COLLOQUIO
(max 14/14)

14/14

PUNTEGGIO
FINALE

(max 20/20)

20/20



Ultimati i lavori, la Commissione determina di trasmettere il presente verbale, nonché tutti gli

altri atti della selezione, al Direttore Generale dell'Aziénd^ per i provvedimenti di competenza.

Alle ore 10,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.
/ ,

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

Dott. Roberto Bordonaro- Presidente

Dott.ssa Giuseppina Fassari - Componente

Dott.ssa Daniela Sambataro - Componente

Sig.ra Compagnone Lorenza - Segretario i? ÀQl A-Q^



Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento di n. 1 borsa di studio per un
esperto in statistica e sistemi di gestione della qualità della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 30.000,00

(trentamila/00) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal
titolo "Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati

in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-medica presso l'ARNAS Garibaldi

GRADUATORIA FINALE

Dott.ssa Caudullo Desiree Lucy Anna Rita, nata a Catania il 28/08/Ì987

VALUTAZIONE
TITOLI (max

6,00)

06/06

COLLOQUIO
(max 14,00)

14/14

PUNTEGGIO
FINALE

(max 20/20)

20/20

IL PRESIDENTE DE
(Dott. Robe


